
 

 

Estado da Bahia 

  MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

PORTARIA Nº 043/2023, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

 

Nomeia o Sr. Clauberto Fernandes 

Nascimento Júnior como Leiloeiro 

Oficial para a realização de leilão público 

de bens móveis servíveis e inservíveis 

desta municipalidade e dá outras 

providências. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS– ESTADO DA BAHIA, no uso 

das suas atribuições legais, considerando a necessidade de formalizar alienação de bens 

móveis servíveis e inservíveis patrimoniados nesta Prefeitura, considerando que o leilão 

será realizado por leiloeiro oficial, conforme processo Administrativo de n° 279/2023, 

de 17/08/2023, e do Edital de Leilão nº 001/2023. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear o Sr. Clauberto Fernandes Nascimento Júnior como 

Leiloeiro Público Oficial, JUCEB 14/047386-6, no que trata o processo acima 

mencionado. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogadas as disposições contrárias. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos – BA, em 05 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 


